
Parafialny Zespół Caritas

Caritas Polska jest instytucją charytatywną Kościoła Katolickiego. Celem jej działania jest organizowanie, wspomaganie,

koordynowanie i kierowanie kościelną działalnością charytatywno-opiekuńczą, a także praca formacyjna na polu charytatywnym, w

duchu nauki Jezusa Chrystusa o miłosierdziu chrześcijańskim.

W naszej parafii Parafialny Zespół Caritas został powołany i włączony do rejestru ścisłej współpracy z Caritas Diecezjalną 18 marca

2002 roku. Zespół powoływany jest przez ks. proboszcza, a członkami zostają parafianie, przez niego przyjęci. Zarząd Zespołu

stanowią: przewodniczący (ks. proboszcz), zastępca (osoba świecka), sekretarz i skarbnik.

Parafialny Zespół Caritas środki na swoją działalność pozyskuje m.in. z:

zbiórek przykościelnych obowiązujących w całej Archidiecezji; rozprowadzania świec przed świętami Bożego Narodzenia i Wielkanocy;

rozprowadzania dewocjonaliów, kart świątecznych, czekolad; Festynu Parafialnego; akcji „woreczek ryżu” dla głodujących w Afryce;

ofiar składanych przez darczyńców; darów rzeczowych przekazywanych przez parafian; Skarbonki Wielkopostnej.

Formacja duchowa odbywa się poprzez spotkania członków PZC raz w miesiącu w Domu Parafialnym, po wieczornej Mszy świętej.

Ponadto bierzemy udział w diecezjalnych spotkaniach formacyjnych, uczestniczymy w rekolekcjach, w dniach Skupienia oraz

cyklicznych szkoleniach organizowanych przez Caritas Archidiecezji Poznańskiej.

Działalność PZC w naszej parafii polega m.in. na:

wsparciu osób potrzebujących – ubogich, samotnych, starszych i chorych; włączaniu się w akcje charytatywne na naszym terenie -

zbiórki pieniężne i rzeczowe; rozprowadzaniu świec; pomocy przy organizowaniu półkolonii dla dzieci; przygotowywaniu paczek dla

osób chorych; organizowaniu spotkań w Klubie Seniora „Ars Moriendi”; przygotowywaniu śniadań podczas porannych rorat; włączaniu

się w przygotowanie akcji „Serce pod choinkę”; w okresie kolędy podejmowaniu modlitwy za księży, którzy udają się z wizytą

duszpasterską do wiernych; pomocy przy organizowaniu Dnia Chorego w naszej parafii.
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